IESVS, MARIA, IOSEPH.

EN LA CAUSA

DE DENUNCIACION,

QUE PENDE

CONTRA EL ILVSTRE SEÑOR LUGARTE-  
niente D. D. Pedro Ioseph Ordoñez, à instancia  
del Doctor Tomàs la Sala.

RESPUESTA POR EL SEÑOR LUGAR-  
teniente à la informacion del Denunciante.

**P**ARA responder con alguna comprehension, y claridad de la materia, à que esta Denunciacion se reduce; se ha de presuponer. Lo primero, que la firma obtenida por el D. Antonio Ortiz, fue meramente possessoria, con su inhibicion de fecho, y clausula justificativa, de, *O si razones, &c.* como consta por su lectura.

2 Lo segundo, que aunque se hizo fee para su provisiõ, y dár color à la possession, que el Firmante alegò, del titulo de la provision de la Catedra, y del decreto de inmitir, ò poner en la possession de ella à dicho Firmante, juntamente con el acto de la possession, real, actual, y pacifica, que vno de los Consiliarios, en nombre de todo el Claustro le diò; siempre fue, y se quedò dicha firma, en la esfera, naturaleza, y calidad de possessoria; viniendo à parar, y reduciendose vnicamente su inhibicion, à que *de fecho, ni de otra manera no de vida, no se le turbasse, ni molestasse al Firmante en la possession de dicha Catedra*, en que venia inmitido, y puesto, real, actual, y pacifico poseedor; y aquella mixtura de titulo no la sacò, ni transmutò à la esfera, naturaleza, y calidad de firma titular, cuya diferencia explicamos en la primera Alegacion, num. 6. segun la doctrina de nuestro gran Practico Miguel del Molino, quiẽ tomandolo

(1)

Michael del Molino in  
verb. Firma, fol. 154. col.  
4. prope med. all: Notan-  
dum est, quod in istis fidan-  
tijs, seu firmis, quæ fiunt,  
cum quis dicit se possidere,  
& turbatur, & petit fi-  
dantiam recipi, & defendi  
in illius possessione: tenebis  
firmiter in practica, quæ  
servari debet, secundum cõ-  
siliu antiquorum Forista-  
rum. Quod licet ad quali-  
ficandam possessionem dica-  
tur, quod cum iusto titulo  
possidet ipse firmans, vel  
alia verba subiungat, quæ  
ad ius proprietatis se re-  
runt. Tamen vigore talis  
firmæ, quæ ad possessionem  
principaliter tendit, nun-  
quam ius dicitur super pro-  
prietate ex illa instituta  
actione super possessione:  
sed solum super possessione  
ius dicitur. Unde dicunt  
Doctores, quod etiamsi in  
libello super possessorio nar-  
retur proprietas, & posses-  
sio: Tamen si non concludi-  
tur nisi in possessorio, erit  
iudicium possessorium, &

non proprietatis, ut notat Abbas Siculus in cap. Ex parte B. extra de Foro compet. ET PROVIDE, si po-  
tes, quod si habes instrumentum, vel aliud adminiculum, vel probationem manifestam de tua possessione,  
quod eam simul offeras cum firma: nam si statim constat de possessione, non oportet dici, quod respondeatur  
factum tangentiibus; & licet pars vocetur ad proponendum rationes contra iurisfirmam: ex quo manife-  
stum est ius possessionis sine alio litigio, & diffugio; fidantia est recipienda possessori, & debet defendi.  
Cave tamen, quod fidantia in talibus ad proprietatem principaliter non referas, sed ad possessionem.